Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Р Я Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

В Ы Г О Н И Ч С К И Й  Р А Й О Н
С К Р Я Б И Н С К А Я  С Е Л Ь С К А Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «22» а п р е л я  20 1 3  г. №  117а
д . С к р я б и н о

Об о п р е д е л е н и и  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  к
н е к о т о р ы м  о р г а н и з а ц и я м  и о б ъ е к т а м
т е р р и т о р и й ,  на  к о т о р ы х  не д о п у с к а е т с я
р о з н и ч н а я  п р о д а ж а  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и

В ц е л я х  р е а л и з а ц и и  Ф е д е р а л ь н о г о  з а к о н а  от 22.11 .95г .  № 1 7 1 - Ф З  «О
г о с у д а р с т в е н н о м  р е г у л и р о в а н и и  п р о и з в о д с т в а  и о б о р о т а  э т и л о в о г о  с п и р т а ,  а л к о г о л ь н о й  и
с п и р т о с о д е р ж а щ е й  п р о д у к ц и и  и об о г р а н и ч е н и и  п о т р е б л е н и я  ( р а с п и т и я )  а л к о г о л ь н о й
п р о д у к ц и и » ,  в с о о т в е т с т в и и  с п о с т а н о в л е н и е м  П р а в и т е л ь с т в а  Р Ф  от 2 7 ю . 0 1 2 . 2012г .  №
1425 «Об о п р е д е л е н и и  о р г а н а м и  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а ст и  с у б ъ е к т о в  Р о с с и й с к о й
Ф е д е р а ц и и  м е с т  м а с с о в о г о  с к о п л е н и я  г р а ж д а н  и м е с т  н а х о ж д е н и я  и с т о ч н и к о в
п о в ы ш е н н о й  о п а с н о с т и ,  в к о т о р ы х  не д о п у с к а е т с я  р о з н и ч н а я  п р о д а ж а  а л к о г о л ь н о й
п р о д у к ц и и ,  а т а к ж е  П о с т а н о в л е н и я  А д м и н и с т р а ц и и  В ы г о н и ч с к о г о  р а й о н а  Б р я н с к о й
о б л а с т и  от 18.04.2013 г. № 390 «Об у т в е р ж д е н и и  п о р я д к а  о п р е д е л е н и я  п р и л е г а ю щ и х
т е р р и т о р и й ,  н а  к о т о р ы х  не д о п у с к а е т с я  р о з н и ч н а я  п р о д а ж а  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и ,  а
т а к ж е  п о р я д к а  о п р е д е л е н и я  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  к  н е к о т о р ы м  о р г а н и з а ц и я м  и о б ъ е к т а м
т е р р и т о р и й ,  н а  к о т о р ы х  не д о п у с к а е т с я  р о з н и ч н а я  п р о д а ж а  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и »

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. У т в е р д и т ь  П е р е ч е н ь  о р г а н и з а ц и й  и о б ъ е к т о в  С к р я б и н с к о й  с е л ь с к о й
а д м и н и с т р а ц и и ,  на  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и я х  к к о т о р ы м  не д о п у с к а е т с я  продаже ,
а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и  в с т а ц и о н а р н ы х  т о р г о в ы х  о б ъ е к т а х  и р о з н и ч н а я  п р о д а ж а
а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и  п р и  о к а з а н и и  услуг  о б щ е с т в е н н о г о  п и т а н и я  ( П р и л о ж е н и е  № 1 )

2. О п р е д е л и т ь  г р а н и ц ы  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  к  о р г а н и з а ц и я м  и о б ъ е к т а м
С к р я б и н с к о й  с е л ь с к о й  а д м и н и с т р а ц и и ,  н а  к о т о р ы х  не д о п у с к а е т с я  п р о д а ж а  а л к о г о л ь н о й
п р о д у к ц и и  в с т а ц и о н а р н ы х  т о р г о в ы х  о б ъ е к т а х  и р о з н и ч н а я  п р о д а ж а  а л к о г о л ь н о й
п р о д у к ц и и  п ри  о к а з а н и и  услуг о б щ е с т в е н н о г о  п и т а н и я  в г р а н и ц а х  ( П р и л о ж е н и е  № 2 ) :

- р а с с т о я н и е  от д е т с к и х  о р г а н и з а ц и й  до  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  не м е н е е
20 м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й  до  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й
не м е н е е  20 м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от м е д и ц и н с к и х  о р г а н и з а ц и й  до  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  не
м е н е е  20 м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от о б ъ е к т о в  с п о р т а  до  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  не м е н е е  20
м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от р о з н и ч н ы х  р ы н к о в  до  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  не м е н е е  20
м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от в о к з а л о в  до  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  не м е н е е  20 м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от м е с т  м а с с о в о г о  с к о п л е н и я  г р а ж д а н  до г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х
т е р р и т о р и й  не м е н е е  20 м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от  м е с т  н а х о ж д е н и я  и с т о ч н и к о в  п о в ы ш е н н о й  о п а с н о с т и  до г р а н и ц
п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  не м е н е е  20 м е т р о в ;

- р а с с т о я н и е  от о б ъ е к т о в  в о е н н о г о  н а з н а ч е н и я  до г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й
не м е н е е  50 м е т р о в .

3. О п р е д е л и т ь ,  что р а с ч е т  р а с с т о я н и й  до г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й  от
о р г а н и з а ц и й ,  у к а з а н н ы х  в п.] н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  о п р е д е л я е т с я  по т р о т у а р а м  и л и
п е ш е х о д н ы м  д о р о ж к а м  ( п р и  о т с у т с т в и и  - по о б о ч и н а м ,  в е л о с и п е д н ы м  д о р о ж к а м ,  к р а я м
п р о е з ж и х  ч а с т е й ) ,  п е ш е х о д н ы м  п е р е х о д а м .  П р и  п е р е с е ч е н и и  п е ш е х о д н о й  з о н ы  с
п р о е з ж е й  ч а с т ь ю  р а с с т о я н и е  и з м е р я е т с я  по б л и ж а й ш е м у  п е ш е х о д н о м у  п е р е хо ду .

4. Р а з м е с т и т ь  н а с т о я щ е е  п о с т а н о в л е н и е  н а  о ф и ц и а л ь н о м  са й те  а д м и н и с т р а ц и и
В ы г о н и ч с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а  в сети  И н т е р н е т .

5. К о н т р о л ь  за  и с п о л н е н и е м  н а с т о я щ е г о  п о с т а н о в л е н и я  в о з л о ж и т ь  н а  главу
С к р я б и н с к о й  с е л ь с к о й  а д м и н и с т р а ц и и  М а с л е н у ю  Н.А.

М а с л е н а я  Н.А

Приложение №1
к постановлению Скрябинской

сельской администрации
от « 22 » апреля 2013г. № 117а

Перечень
Организаций и объектов Скрябинской сельской администрации, на прилегающей

территории к которой не допускается розничная продажа алкогольной продукции в
стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

№
п/п

Наименование Местонахождения

1. Образовательные
1.1 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение «Кокинская средняя
общеобразовательная школа»

Брянская обл., Выгоничский р-он,
д.Скрябино ул.Школьная д.1а

2. Медицинские
2.1 Кокинская участковая больница Брянская обл., Выгоничский р-он,

д.Скрябино ул.Зеленая д.10а

2.2 Красно-Палужский ФАП Брянская обл., Выгоничский р-он,
с.Палужье д.7а

Приложение 2
к постановлению

Скрябинской сельской
администрации

От «22 апреля» 2013г. № 117а

СХЕМА

1.1 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Кокинская
средняя общеобразовательная школа»

1.2 Кокинская участковая больница

Приложение 2
к постановлению

Скрябинской сельской
администрации

От 22 апреля 2013 г. № 117а

СХЕМА

1.3 Красно-Палужский ФАП